 2  产品规格
2.1  命名规则
EC20系列有源 I/O扩展模块型号命名规则示例如下：
EC 2 0 X - 16 16 E T A - X
A：AC220V 电源输入
D：DC24V电源输入
N：无外接电源输入
输出点数:16
艾默生网络能源公司生产控
制器标识
（Emerson Controller module）
系列号（1=微型；2=小型；3=中
型；4=大型）
版本号
R：继电器（Relay）方式
T：晶体管（Transistor）方式
输入点数:16
次版本号，表示在主流模块基础
上功能的变化或结构的变化，从
A，B，C，⋯Z变化
B：主模块（Basic module）
E：扩展模块（Extension module）
表示主流模块基础上增
加的特殊功能（如增加
2路AD），从0开始
EC20系列可编程控制器
有源 I/O扩展模块用户手册
警告  在开始使用之前，请仔细阅读操作指示、注
意事项，以减少意外的发生。负责产品安装、操作的人员必
须经严格培训，遵守相关行业的安全规范，严格遵守本手册
提供的相关设备注意事项和特殊安全指示，按正确的操作方
法进行设备的各项操作。
 2.2  型号及配置
感谢您购买艾默生网络能源有限公司开发生产的 EC20系列
可编程控制器。在使用产品前，请您仔细阅读本手册，以便
更清楚地掌握产品特性，更安全地应用，充分利用本产品丰
富的功能。
表 1  EC20系列有源 I/O扩展模块型号及配置
型号 电源电压 输入/输出点数 输出类型 内置工作电源
EC20-1616ERA 220Vac 16/16 继电器 有
EC20-1616ETA 220Vac 16/16 晶体管 有
2.3  电源规格 本手册简述了 EC20系列可编程控制器有源 I/O扩展模块的
硬件规格、特性及使用方法。若需要更详细的硬件特性说明，
可参考本公司发行的《EC20系列可编程控制器用户手册》、
《ControlStar编程软件用户手册》、《EC20系列可编程控制
器编程参考手册》。如需要，可向供货商咨询。
为保证系统正常工作，请将 EC20系列有源 I/O扩展模块先
上电或者与主模块同时上电。POWER灯明亮表示有源扩展
模块电源工作正常，微亮或熄灭表示电源工作不正常。
内置电源电气规格、可提供给扩展模块的电源规格和扩展连
接的电源容量计算分别参见下面几节内容介绍。
内置电源电气规格
1  产品介绍
表 2  EC20-1616ERA/ETA型 PLC电源电气特性
EC20系列可编程控制器有源 I/O扩展模块（以下简称 EC20
系列有源 I/O扩展模块）的外形结构如图 1所示。
项目 单位 最小值 典型值 最大值 备注
输入电压范围 Vac 90 220 264 正常启机和工作范围
极限输入电压 Vac 85 / 280
280V运行 3小时不损
坏；264～280Vac每路能
带 55%负载
输入电流 A / / 1.5 90Vac输入，满载输出
5V/GND Vdc 4.75 5 5.25 Output1
24V/GND Vdc 21.6 24 26.4 Output2
输出
电压
范围 24V/COM Vdc 21.6 24 26.4 Output3
5V/GND mA / 1000 /
24V/GND mA / 650 /
输出
额定